
 
 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 396/2023 
  Bahía Blanca, 13 de septiembre de 2023 

 

VISTO: 

 

La nota de Nora Ftulis, Leg. 12172, solicitando donación del libro de autoría de Laura 

Graciela Rodríguez y Germán Soprano titulado Profesionales e Intelectuales de Estado 

(ISBN 978-987-3864-81-0), adquirido con fondos "Memorias del Atamdos: hacia la 

recuperación de voces y relatos" PGI 24/R016, bajo su dirección. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La normativa de procedimientos de rendición de cuentas de fondos obtenidos con el 

"Memorias del Atamdos: hacia la recuperación de voces y relatos" PGI 24/R016, 

 

Que la donación ofrecida es de un bien inventariable útil para la docencia, extensión, 

voluntariado e investigación en el Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 13 de septiembre de 2023; 

 

 

Por ello 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la donación del libro de autoría de Laura Graciela Rodríguez y 

Germán Soprano titulado Profesionales e Intelectuales de Estado (ISBN 978-987-3864-81-

0), adquirido con fondos "Memorias del Atamdos: hacia la recuperación de voces y relatos" 

PGI 24/R016, bajo la dirección de la docente Mg. Nora Ftulis, legajo 12172. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese al docente donante. Pase a la Dirección de Patrimonio a sus 

efectos. 

 


		2023-09-14T15:16:41-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-09-14T19:04:37-0300
	BADR Pablo Julian




